สำนักคณะกรรมการผู้ทรงคุณวุฒิจัด ได้จัดประชุมติดตามความก้าวหน้างานวิจัยและนวัตกรรม 
ครั้งที่ 2/2568 วันที่ 28 มีนาคม 2568 รายละเอียดดังนี ้

๘ 
▪ การติดตามการเบิกจ่ายงบประมาณโครงการวิจัยและนวัตกรรม ปีงบประมาณ  2567  

โครงการวิจัยและนวัตกรรม จำนวน 5 แผนงาน 11 โครงการ ได้รับการจัดสรรงบประมาณ 
เป็นเงิน 12,250,000.- บาท (สิบสองล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ควรดำเนินเบิกจ่ายให้แล้วเสร็จภายใน
วันที่ 31 กรกฎาคม 2568  ผลเบิกจ่ายภาพรวม ณ วันที่ 17 เมษายน 2568 ร้อยละ 89.33 คงเหลือ  
ร้อยละ 10.67  มีรายละเอียดรายโครงการ ดังนี ้

1. โครงการประเมินความรอบรู้พฤติกรรมทันตสุขภาพและคุณภาพชีวิตด้านสุขภาพช่องปากผู้สูงอายุ

[...]

โครงการวิจัยและนวัตกรรม จำนวน 6 แผนงาน 11 โครงการ ได้รับงบประมาณจัดสรรทั้งสิ้น

18,769,700.- บาท  ได้รับการจัดสรรเงิน งวดที่ 1 (60%) เป็นเงิน 11,261,820.- บาท (สิบเอ็ดล้าน 
สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยยี่สิบบาทถ้วน) ซึ่งต้องเบิกจ่ายไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 จึงจะได้รับการจัดสรร
งวดที่ 2 (40% งวดสุดท้าย) เป็นเงิน 7,507,880.- บาท (เจ็ดล้านห้าแสนเจ็ดพันแปดร้อยแปดสิบบาทถ้วน)    
     ข้อมูล ณ วันที่ 17 เมษายน 2568 มีผลเบิกจ่ายภาพรวมเงิน งวดที่ ๑ ร้อยละ 46.96 ของเงินที่ได้รับ
จัดสรรงวดที่ ๑ (๖๐%)  มีรายละเอียดรายโครงการ ดังนี ้

1. โครงการการพัฒนารูปแบบการเฝ้าระวังและควบคุมโรคลีเจียนแนร์ของโรงแรมในเมืองท่องเที่ยว